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Anzahl Meldungen 

Teilnehmer: weiblich/männlich Meldungen: Einzel/Staffel 

 

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7) 
 

Nr. Verein 
DSV- 

ID 
Teilnehmer 

Samstag Sonntag 
Gesamt 

Abs. 1 Abs. 2 Abs. 1 Abs. 2 

1. TV Wetzlar 5388 8 / 7 0 0 74 71 145 

Gesamt für den Verband 8 / 7 0 0 74 71 145 

 
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9) 

 

Nr. Verein 
DSV- 

ID 
Teilnehmer 

Samstag Sonntag 
Gesamt 

Abs. 1 Abs. 2 Abs. 1 Abs. 2 

2. Heidmühler FC 3709 1 / 0 2 2 0 0 4 

Gesamt für den Verband 1 / 0 2 2 0 0 4 

 

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17) 
 

Nr. Verein 
DSV- 

ID 
Teilnehmer 

Samstag Sonntag 
Gesamt 

Abs. 1 Abs. 2 Abs. 1 Abs. 2 

3. 1. Paderborner SV 1911 2635 14 / 2 0 0 32 22 54 

4. Ahlener SG 2642 23 / 18 45 35 51 46 177 

5. 
Rote Erde/SWIM-TEAM 
TuS 1859 Hamm 

7084 4 / 3 0 0 21 21 42 

6. SC Undine Beckum 7184 10 / 4 0 0 29 25 54 

7. SG Sendenhorst 2892 10 / 5 40 27 0 0 67 

8. TuS Viktoria Rietberg 3132 9 / 2 25 21 0 0 46 

9. Warendorfer SU 3214 8 / 5 25 26 0 0 51 

Gesamt für den Verband 80 / 38 117 110 133 114 487 

 

Gesamtzahl der Meldungen 
 

 
Teilnehmer 

Samstag Sonntag 
Gesamt 

Abs. 1 Abs. 2 Abs. 1 Abs. 2 

Gesamt für die Veranstaltung 89 / 45 119 112 207 185 640 



36. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2021 - Light 

(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

PROTOKOLL 

Seite: 2 

 

 

Abschnitt 1 - Samstag 18.09.2021/Sonntag 19.09.2021 

Einlass: 11:00 Uhr | Einschwimmen: 11:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 11:45 Uhr Beginn: 12:30 Uhr 

Einlass: 10:00 Uhr | Einschwimmen: 10:15 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:45 Uhr Beginn: 11:30 Uhr 

 

Wettkampfstätte 

Parkbad Ahlen, Dolberger Straße 66, 59229 Ahlen 

4 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 28°C 

 

Wettkampffolge für Abschnitt 1 

Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich 

Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich 

Wettkampf 3 - 50m Brust weiblich 

Wettkampf 4 - 50m Brust männlich 

Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich 

Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich 

Wettkampf 7 - 200m Freistil weiblich 

Wettkampf 8 - 200m Freistil männlich 

Wettkampf 9 - 50m Schmetterling weiblich 

Wettkampf 10 - 50m Schmetterling männlich 

Wettkampf 11 - 100m Lagen weiblich 

 

Wettkampf 1 - 100m Freistil weiblich 

Jahrgang 2011 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 

1. Heidi Brockschnieder 2011 TuS Viktoria Rietberg 01:54,26 85 

 
nicht am Start 

Elisabeth Mar 

 

2011 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

 

 
Jahrgang 2010 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,73 208 

2. Paula Berndt 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:28,78 181 

3. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 01:31,05 168 

4. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 01:42,25 118 

 
abgemeldet 

Emma Ossenbrink 

 

2010 

 

SG Sendenhorst 

  

 Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst   

 
Jahrgang 2009 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,53 346 

2. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:15,47 295 

3. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:19,80 249 

4. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 01:23,09 221 

5. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 01:23,96 214 

6. Marina Markmeier 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:35,50 145 

7. Hanna Saßmannshausen 2009 TuS Viktoria Rietberg 01:41,21 122 

 
abgemeldet 

Annika Wiesner 

 

2009 

 

SG Sendenhorst 

  

 Nora Schmidt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport   
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Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 01:08,95 387 

2. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 01:09,96 370 

3. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:12,70 330 

4. Jule Glanerschulte 2008 SC Undine Beckum 01:15,26 297 

5. Melina Herde 2008 TuS Viktoria Rietberg 01:16,24 286 

6. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 01:17,68 270 

7. Vivien Nowak 2008 SG Sendenhorst 01:19,81 249 

8. Charlotte Gaida 2008 Warendorfer SU 01:19,86 249 

9. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 01:21,36 235 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911 01:03,94 485 

2. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:06,05 440 

3. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:06,57 430 

4. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:09,91 371 

5. Swana Wittenberg 2007 Warendorfer SU 01:15,67 292 

6. Kate Napier 2007 1. Paderborner SV 1911 01:16,27 285 

7. Paulina Dreimann 2007 Warendorfer SU 01:16,48 283 

8. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:22,17 228 

9. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,47 210 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Emily Hoppe 2006 1. Paderborner SV 1911 01:03,00 507 

2. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 01:04,33 476 

3. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 01:05,77 445 

4. Noelle Amelie Bruns 2006 Warendorfer SU 01:06,17 437 

5. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 01:13,76 316 

6. Nele Lina Greiner 2006 1. Paderborner SV 1911 01:16,67 281 

7. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,16 276 

8. Lisa Haasner 2006 SC Undine Beckum 01:17,73 270 

9. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,04 247 

10. Hannah Hejnal 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,22 228 

 
nicht am Start 

Charlotte Hallermann 

 

2006 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Finja Knappe 2005 1. Paderborner SV 1911 01:01,91 534 

2. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:04,49 473 

3. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 01:07,24 417 

4. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 01:09,74 374 

5. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:13,49 319 

6. Vivien Füchtjohann 2005 TuS Viktoria Rietberg 01:19,60 251 

7. Janine Redemeyer 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:35,50 145 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:01,42 547 

2. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 01:04,38 475 

3. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 01:08,31 398 

4. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:12,25 336 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

5. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 01:13,27 322 

6. Antonia Laubrock 2004 SG Sendenhorst 01:23,18 220 

Junioren 
     

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Charlotte Hipper 2003 SG Sendenhorst 01:01,00 559 

2. Mona Kappelhoff 2002 SC Undine Beckum 01:04,29 477 

3. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,79 445 

4. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:09,25 382 

5. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:10,61 360 

6. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:10,81 357 
 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 01:02,39 522 

2. Franziska Pälmke 2000 SG Sendenhorst 01:02,67 515 

3. Jule Bockholt 2001 SG Sendenhorst 01:03,66 491 

4. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 01:04,81 466 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Charlotte Hipper 2003 SG Sendenhorst 01:01,00 559 

2. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:01,42 547 

3. Finja Knappe 2005 1. Paderborner SV 1911 01:01,91 534 

4. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 01:02,39 522 

5. Franziska Pälmke 2000 SG Sendenhorst 01:02,67 515 

6. Emily Hoppe 2006 1. Paderborner SV 1911 01:03,00 507 

7. Jule Bockholt 2001 SG Sendenhorst 01:03,66 491 

8. Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911 01:03,94 485 

9. Mona Kappelhoff 2002 SC Undine Beckum 01:04,29 477 

10. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 01:04,33 476 

11. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 01:04,38 475 

12. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:04,49 473 

13. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 01:04,81 466 

14. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 01:05,77 445 

15. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,79 445 

16. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:06,05 440 

17. Noelle Amelie Bruns 2006 Warendorfer SU 01:06,17 437 

18. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:06,57 430 

19. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 01:07,24 417 

20. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 01:08,31 398 

21. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 01:08,95 387 

22. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:09,25 382 

23. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 01:09,74 374 

24. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:09,91 371 

25. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 01:09,96 370 

26. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:10,61 360 

27. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:10,81 357 

28. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,53 346 

29. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:12,25 336 

30. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:12,70 330 

31. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 01:13,27 322 

32. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:13,49 319 

33. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 01:13,76 316 

34. Jule Glanerschulte 2008 SC Undine Beckum 01:15,26 297 

35. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:15,47 295 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

36. Swana Wittenberg 2007 Warendorfer SU 01:15,67 292 

37. Melina Herde 2008 TuS Viktoria Rietberg 01:16,24 286 

38. Kate Napier 2007 1. Paderborner SV 1911 01:16,27 285 

39. Paulina Dreimann 2007 Warendorfer SU 01:16,48 283 

40. Nele Lina Greiner 2006 1. Paderborner SV 1911 01:16,67 281 

41. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:17,16 276 

42. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 01:17,68 270 

43. Lisa Haasner 2006 SC Undine Beckum 01:17,73 270 

44. Vivien Füchtjohann 2005 TuS Viktoria Rietberg 01:19,60 251 

45. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:19,80 249 

46. Vivien Nowak 2008 SG Sendenhorst 01:19,81 249 

47. Charlotte Gaida 2008 Warendorfer SU 01:19,86 249 

48. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,04 247 

49. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 01:21,36 235 

50. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:22,17 228 

51. Hannah Hejnal 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,22 228 

52. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 01:23,09 221 

53. Antonia Laubrock 2004 SG Sendenhorst 01:23,18 220 

54. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 01:23,96 214 

55. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,47 210 

56. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,73 208 

57. Paula Berndt 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:28,78 181 

58. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 01:31,05 168 

59. Janine Redemeyer 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:35,50 145 

60. Marina Markmeier 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:35,50 145 

61. Hanna Saßmannshausen 2009 TuS Viktoria Rietberg 01:41,21 122 

62. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 01:42,25 118 

63. Heidi Brockschnieder 2011 TuS Viktoria Rietberg 01:54,26 85 
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Wettkampf 2 - 100m Freistil männlich 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:21,30 168 

2. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 01:29,67 125 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 01:03,48 354 

2. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,29 326 

3. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 01:08,49 282 

4. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:16,46 203 

5. Benedikt Hartmann 2008 SG Sendenhorst 01:17,51 194 

6. Kivanc Ciftci 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:34,06 109 

7. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 01:38,34 95 

8. Florian Grabenmeier 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:44,01 80 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 01:00,72 405 

2. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:02,23 376 

3. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:02,52 371 

4. Nikita Karpov 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:04,64 336 

5. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:08,49 282 

6. Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:11,39 249 

7. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:12,79 235 

8. Kilian Dannenberg 2007 SC Undine Beckum 01:31,32 119 

 
abgemeldet 

Paul Merkel 

 

2007 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jan Krämer 2006 Warendorfer SU 01:01,91 382 

2. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:08,49 282 

3. Fabian Markmeier 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,94 159 

 
abgemeldet 

Henri Weber 

 

2006 

 

TV Wetzlar 

  

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:54,10 573 

2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:55,19 539 

3. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:00,05 419 

4. Marcel Karl 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:13,18 231 

 
nicht am Start 

Lewon Nulle 

 

2005 

 

1. Paderborner SV 1911 

  

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:55,39 534 
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Junioren 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 

1. Jonas Niermann 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:04,99 330 

2. Nico Wagner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,57 321 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:54,10 573 

2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:55,19 539 

3. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:55,39 534 

4. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:00,05 419 

5. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 01:00,72 405 

6. Jan Krämer 2006 Warendorfer SU 01:01,91 382 

7. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:02,23 376 

8. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:02,52 371 

9. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 01:03,48 354 

10. Nikita Karpov 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:04,64 336 

11. Jonas Niermann 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:04,99 330 

12. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,29 326 

13. Nico Wagner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,57 321 

14. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:08,49 282 

14. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:08,49 282 

14. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 01:08,49 282 

17. Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:11,39 249 

18. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:12,79 235 

19. Marcel Karl 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:13,18 231 

20. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:16,46 203 

21. Benedikt Hartmann 2008 SG Sendenhorst 01:17,51 194 

22. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:21,30 168 

23. Fabian Markmeier 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,94 159 

24. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 01:29,67 125 

25. Kilian Dannenberg 2007 SC Undine Beckum 01:31,32 119 

26. Kivanc Ciftci 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:34,06 109 

27. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 01:38,34 95 

28. Florian Grabenmeier 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:44,01 80 
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Wettkampf 3 - 50m Brust weiblich 

Jahrgang 2012 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Yara Dodt 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:56,59 128 

2. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:17,59 49 

 

Jahrgang 2011 

 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

disqualifiziert 

Elisabeth Mar 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 
Die Aktive hat nach dem Start mehrere Züge unter Wasser gemacht. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:06 

 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 00:44,42 265 

2. Emily Sophie Herse 2010 TuS Viktoria Rietberg 00:52,04 165 

3. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:52,88 157 

4. Paula Berndt 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:52,97 156 

 
nicht am Start 

Alexandra Seider 

 

2010 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:41,19 333 

2. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 00:44,66 261 

3. Marina Markmeier 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:45,25 251 

4. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 00:45,42 248 

5. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:46,14 237 

6. Jette Kemper 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:56,48 129 

 
abgemeldet 

Annika Wiesner 

 

2009 

 

SG Sendenhorst 

  

 Nora Schmidt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport   

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 00:40,20 358 

2. Melina Herde 2008 TuS Viktoria Rietberg 00:43,58 281 

3. Charlotte Gaida 2008 Warendorfer SU 00:43,60 281 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,50 479 

2. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:37,40 445 

3. Swana Wittenberg 2007 Warendorfer SU 00:41,21 332 

4. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:42,10 312 

5. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,62 262 
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Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Laura Paduch 2006 1. Paderborner SV 1911 00:37,87 428 

2. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 00:38,66 403 

3. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 00:43,22 288 

4. Hana El Arbi 2006 TuS Viktoria Rietberg 00:55,99 132 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Finja Knappe 2005 1. Paderborner SV 1911 00:35,39 525 

2. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:37,34 447 

3. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 00:40,09 361 

4. Vivien Füchtjohann 2005 TuS Viktoria Rietberg 00:45,50 247 

5. Janine Redemeyer 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:50,84 177 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 00:37,08 456 

2. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:38,41 411 

3. Antonia Laubrock 2004 SG Sendenhorst 00:44,85 258 

 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Jule Bockholt 2001 SG Sendenhorst 00:38,76 400 

2. Frauke Cordes 2000 Warendorfer SU 00:39,04 391 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Finja Knappe 2005 1. Paderborner SV 1911 00:35,39 525 

2. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,50 479 

3. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 00:37,08 456 

4. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:37,34 447 

5. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:37,40 445 

6. Laura Paduch 2006 1. Paderborner SV 1911 00:37,87 428 

7. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:38,41 411 

8. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 00:38,66 403 

9. Jule Bockholt 2001 SG Sendenhorst 00:38,76 400 

10. Frauke Cordes 2000 Warendorfer SU 00:39,04 391 

11. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 00:40,09 361 

12. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 00:40,20 358 

13. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:41,19 333 

14. Swana Wittenberg 2007 Warendorfer SU 00:41,21 332 

15. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:42,10 312 

16. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 00:43,22 288 

17. Melina Herde 2008 TuS Viktoria Rietberg 00:43,58 281 

18. Charlotte Gaida 2008 Warendorfer SU 00:43,60 281 

19. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 00:44,42 265 

20. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,62 262 

21. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 00:44,66 261 

22. Antonia Laubrock 2004 SG Sendenhorst 00:44,85 258 

23. Marina Markmeier 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:45,25 251 

24. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 00:45,42 248 

25. Vivien Füchtjohann 2005 TuS Viktoria Rietberg 00:45,50 247 

26. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:46,14 237 

27. Janine Redemeyer 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:50,84 177 

28. Emily Sophie Herse 2010 TuS Viktoria Rietberg 00:52,04 165 
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PROTOKOLL 

Seite: 10 

 

 

 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

29. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:52,88 157 

30. Paula Berndt 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:52,97 156 

31. Hana El Arbi 2006 TuS Viktoria Rietberg 00:55,99 132 

32. Jette Kemper 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:56,48 129 

33. Yara Dodt 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:56,59 128 

34. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:17,59 49 



36. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2021 - Light 

(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

PROTOKOLL 

Seite: 11 

 

 

Wettkampf 4 - 50m Brust männlich 

Jahrgang 2012 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jörn von Depka 2012 SG Sendenhorst 00:49,76 130 

2. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 01:00,31 73 

 
Jahrgang 2010 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Maxim-Joel Herzer 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:54,27 100 

 
disqualifiziert 

Robin Hanswille 

 

2010 

 

SC Undine Beckum 

  

Der Sportler startete vor dem Startsignal. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:20 

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 00:47,95 146 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,65 258 

2. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 00:40,67 239 

3. Florian Grabenmeier 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:48,16 144 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:35,09 372 

2. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 00:36,70 325 

3. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,14 314 

4. Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,90 295 

5. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,56 260 

6. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,39 244 

7. Kilian Dannenberg 2007 SC Undine Beckum 00:42,29 212 

 
abgemeldet 

Paul Merkel 

 

2007 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,59 259 

2. Fabian Markmeier 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:43,38 197 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:33,44 430 

2. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:33,52 427 

3. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:35,03 374 



36. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2021 - Light 

(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

PROTOKOLL 

Seite: 12 

 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 00:31,49 515 

2. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 00:32,80 456 

3. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:33,53 427 

Junioren 
     

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,30 477 

 
abgemeldet 

Lucas Theiner 2003 1. Paderborner SV 1911 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 00:31,49 515 

2. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,30 477 

3. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 00:32,80 456 

4. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:33,44 430 

5. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:33,52 427 

6. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:33,53 427 

7. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:35,03 374 

8. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:35,09 372 

9. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 00:36,70 325 

10. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,14 314 

11. Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,90 295 

12. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,56 260 

13. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,59 259 

14. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,65 258 

15. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,39 244 

16. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 00:40,67 239 

17. Kilian Dannenberg 2007 SC Undine Beckum 00:42,29 212 

18. Fabian Markmeier 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:43,38 197 

19. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 00:47,95 146 

20. Florian Grabenmeier 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:48,16 144 

21. Jörn von Depka 2012 SG Sendenhorst 00:49,76 130 

22. Maxim-Joel Herzer 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:54,27 100 

23. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 01:00,31 73 
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(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 
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Wettkampf 5 - 100m Rücken weiblich 

Jahrgang 2012 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:07,88 79 

 

Jahrgang 2011 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Heidi Brockschnieder 2011 TuS Viktoria Rietberg 01:59,71 97 

 

Jahrgang 2010 

 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

abgemeldet 

Emma Ossenbrink 2010 SG Sendenhorst 

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:29,60 231 

2. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:43,34 151 

3. Jette Kemper 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:06,88 81 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 01:23,14 289 

2. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,28 278 

3. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 01:27,34 250 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Kristina Balunova 2007 1. Paderborner SV 1911 01:13,70 416 

2. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:19,18 335 

3. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,66 306 

 
nicht am Start 

Melissa Wolf 

 

2007 

 

1. Paderborner SV 1911 

  

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Zoe Schürmann 2006 Warendorfer SU 01:11,39 458 

2. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 01:11,63 453 

3. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 01:12,04 445 

4. Noelle Amelie Bruns 2006 Warendorfer SU 01:16,09 378 

5. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 01:20,94 314 

6. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,78 304 

7. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:23,43 286 

8. Hannah Hejnal 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:28,34 241 

9. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:32,53 210 

10. Lisa Haasner 2006 SC Undine Beckum 01:40,01 166 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:17,30 360 

2. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 01:23,61 285 



36. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2021 - Light 

(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

PROTOKOLL 

Seite: 14 

 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:13,09 426 

2. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,41 320 

3. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 01:22,64 295 

Junioren 
     

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Sina Wille 2003 1. Paderborner SV 1911 01:09,66 493 

2. Amy Cordes 2002 Warendorfer SU 01:10,50 475 

3. Mona Kappelhoff 2002 SC Undine Beckum 01:11,60 454 

 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 01:14,77 398 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Sina Wille 2003 1. Paderborner SV 1911 01:09,66 493 

2. Amy Cordes 2002 Warendorfer SU 01:10,50 475 

3. Zoe Schürmann 2006 Warendorfer SU 01:11,39 458 

4. Mona Kappelhoff 2002 SC Undine Beckum 01:11,60 454 

5. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 01:11,63 453 

6. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 01:12,04 445 

7. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:13,09 426 

8. Kristina Balunova 2007 1. Paderborner SV 1911 01:13,70 416 

9. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 01:14,77 398 

10. Noelle Amelie Bruns 2006 Warendorfer SU 01:16,09 378 

11. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:17,30 360 

12. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:19,18 335 

13. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,41 320 

14. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 01:20,94 314 

15. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,66 306 

16. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,78 304 

17. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 01:22,64 295 

18. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 01:23,14 289 

19. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:23,43 286 

20. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 01:23,61 285 

21. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,28 278 

22. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 01:27,34 250 

23. Hannah Hejnal 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:28,34 241 

24. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 01:29,60 231 

25. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:32,53 210 

26. Lisa Haasner 2006 SC Undine Beckum 01:40,01 166 

27. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:43,34 151 

28. Heidi Brockschnieder 2011 TuS Viktoria Rietberg 01:59,71 97 

29. Jette Kemper 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:06,88 81 

30. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:07,88 79 



36. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2021 - Light 
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Wettkampf 6 - 100m Rücken männlich 

Jahrgang 2012 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 02:21,91 40 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 01:16,53 260 

2. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,24 226 

3. Kivanc Ciftci 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:43,73 104 

4. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 02:05,90 58 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:13,16 298 

2. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 01:15,33 273 

3. Nikita Karpov 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:20,32 225 

 

Jahrgang 2006 

 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

abgemeldet 

Henri Weber 2006 TV Wetzlar 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:02,76 472 

2. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:03,82 449 

3. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:13,95 288 

4. Marcel Karl 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,26 209 

 
nicht am Start 

Lewon Nulle 

 

2005 

 

1. Paderborner SV 1911 

  

 Linus Henn 2005 Warendorfer SU   

 
Jahrgang 2004 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:04,13 442 

Junioren 
     

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Nico Wagner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:16,70 258 

 
außer Konkurrenz 

Simon Bendix 

 

2002 

 

SC Undine Beckum 

 

01:05,99 

 

406 

 
Jahrgang 2001 und älter 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Tobias Leifer 2000 Warendorfer SU 01:02,42 480 
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Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Tobias Leifer 2000 Warendorfer SU 01:02,42 480 

2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:02,76 472 

3. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:03,82 449 

4. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:04,13 442 

5. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:13,16 298 

6. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:13,95 288 

7. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 01:15,33 273 

8. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 01:16,53 260 

9. Nico Wagner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:16,70 258 

10. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,24 226 

11. Nikita Karpov 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:20,32 225 

12. Marcel Karl 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,26 209 

13. Kivanc Ciftci 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:43,73 104 

14. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 02:05,90 58 

15. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 02:21,91 40 
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(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 
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Wettkampf 7 - 200m Freistil weiblich 

Jahrgang 2010 

 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

abgemeldet 

Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst 

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 03:01,49 225 

100m: 01:25,83 (01:25,83) | 200m: 03:01,49 (01:35,66) 

2. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 03:07,82 203 

100m: 01:29,90 (01:29,90) | 200m: 03:07,82 (01:37,92) 

 
abgemeldet 

Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 02:34,96 361 

100m: 01:13,89 (01:13,89) | 200m: 02:34,96 (01:21,07) 

2. Jule Glanerschulte 2008 SC Undine Beckum 02:44,97 299 

100m: 01:18,57 (01:18,57) | 200m: 02:44,97 (01:26,40) 

3. Melina Herde 2008 TuS Viktoria Rietberg 02:51,91 265 

100m: 01:19,84 (01:19,84) | 200m: 02:51,91 (01:32,07) 

4. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 02:59,19 234 

100m: 01:27,07 (01:27,07) | 200m: 02:59,19 (01:32,12) 

5. Vivien Nowak 2008 SG Sendenhorst 03:05,72 210 

100m: 01:29,46 (01:29,46) | 200m: 03:05,72 (01:36,26) 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 02:24,83 443 

100m: 01:09,10 (01:09,10) | 200m: 02:24,83 (01:15,73) 

2. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:32,87 376 

100m: 01:13,94 (01:13,94) | 200m: 02:32,87 (01:18,93) 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 02:20,23 488 

100m: 01:08,01 (01:08,01) | 200m: 02:20,23 (01:12,22) 

2. Emily Hoppe 2006 1. Paderborner SV 1911 02:21,14 478 

100m: 01:07,77 (01:07,77) | 200m: 02:21,14 (01:13,37) 

3. Laura Paduch 2006 1. Paderborner SV 1911 02:24,79 443 

100m: 01:08,88 (01:08,88) | 200m: 02:24,79 (01:15,91) 

4. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:39,96 329 

100m: 01:18,13 (01:18,13) | 200m: 02:39,96 (01:21,83) 

5. Nele Lina Greiner 2006 1. Paderborner SV 1911 02:57,66 240 

100m: 01:24,67 (01:24,67) | 200m: 02:57,66 (01:32,99) 

6. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:01,25 226 

100m: 01:26,85 (01:26,85) | 200m: 03:01,25 (01:34,40) 
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Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:44,03 305 

100m: 01:18,43 (01:18,43) | 200m: 02:44,03 (01:25,60) 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 02:14,37 555 

100m: 01:03,78 (01:03,78) | 200m: 02:14,37 (01:10,59) 

2. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 02:26,57 427 

100m: 01:08,29 (01:08,29) | 200m: 02:26,57 (01:18,28) 

 
Junioren  

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:26,90 424 

100m: 01:10,75 (01:10,75) | 200m: 02:26,90 (01:16,15) 

2. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:33,52 372 

100m: 01:13,47 (01:13,47) | 200m: 02:33,52 (01:20,05) 

 
abgemeldet 

Hannah Pape 2003 1. Paderborner SV 1911 

 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Jule Bockholt 2001 SG Sendenhorst 02:20,80 482 

100m: 01:07,05 (01:07,05) | 200m: 02:20,80 (01:13,75) 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 02:14,37 555 

100m: 01:03,78 (01:03,78) | 200m: 02:14,37 (01:10,59) 

2. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 02:20,23 488 

100m: 01:08,01 (01:08,01) | 200m: 02:20,23 (01:12,22) 

3. Jule Bockholt 2001 SG Sendenhorst 02:20,80 482 

100m: 01:07,05 (01:07,05) | 200m: 02:20,80 (01:13,75) 

4. Emily Hoppe 2006 1. Paderborner SV 1911 02:21,14 478 

100m: 01:07,77 (01:07,77) | 200m: 02:21,14 (01:13,37) 

5. Laura Paduch 2006 1. Paderborner SV 1911 02:24,79 443 

100m: 01:08,88 (01:08,88) | 200m: 02:24,79 (01:15,91) 

6. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 02:24,83 443 

100m: 01:09,10 (01:09,10) | 200m: 02:24,83 (01:15,73) 

7. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 02:26,57 427 

100m: 01:08,29 (01:08,29) | 200m: 02:26,57 (01:18,28) 

8. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:26,90 424 

100m: 01:10,75 (01:10,75) | 200m: 02:26,90 (01:16,15) 

9. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:32,87 376 

100m: 01:13,94 (01:13,94) | 200m: 02:32,87 (01:18,93) 

10. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:33,52 372 

100m: 01:13,47 (01:13,47) | 200m: 02:33,52 (01:20,05) 

11. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 02:34,96 361 

100m: 01:13,89 (01:13,89) | 200m: 02:34,96 (01:21,07) 

12. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:39,96 329 

100m: 01:18,13 (01:18,13) | 200m: 02:39,96 (01:21,83) 

13. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:44,03 305 

100m: 01:18,43 (01:18,43) | 200m: 02:44,03 (01:25,60) 



36. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2021 - Light 

(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

PROTOKOLL 

Seite: 19 

 

 

 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

14. Jule Glanerschulte 2008 SC Undine Beckum 02:44,97 299 

100m: 01:18,57 (01:18,57) | 200m: 02:44,97 (01:26,40) 

15. Melina Herde 2008 TuS Viktoria Rietberg 02:51,91 265 

100m: 01:19,84 (01:19,84) | 200m: 02:51,91 (01:32,07) 

16. Nele Lina Greiner 2006 1. Paderborner SV 1911 02:57,66 240 

100m: 01:24,67 (01:24,67) | 200m: 02:57,66 (01:32,99) 

17. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 02:59,19 234 

100m: 01:27,07 (01:27,07) | 200m: 02:59,19 (01:32,12) 

18. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:01,25 226 

100m: 01:26,85 (01:26,85) | 200m: 03:01,25 (01:34,40) 

19. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 03:01,49 225 

100m: 01:25,83 (01:25,83) | 200m: 03:01,49 (01:35,66) 

20. Vivien Nowak 2008 SG Sendenhorst 03:05,72 210 

100m: 01:29,46 (01:29,46) | 200m: 03:05,72 (01:36,26) 

21. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 03:07,82 203 

100m: 01:29,90 (01:29,90) | 200m: 03:07,82 (01:37,92) 
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Wettkampf 8 - 200m Freistil männlich 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:52,41 191 

100m: 01:23,18 (01:23,18) | 200m: 02:52,41 (01:29,23) 

2. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 03:16,94 128 

100m: 01:34,79 (01:34,79) | 200m: 03:16,94 (01:42,15) 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 02:15,35 395 

100m: 01:06,15 (01:06,15) | 200m: 02:15,35 (01:09,20) 

2. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:25,84 316 

100m: 01:08,57 (01:08,57) | 200m: 02:25,84 (01:17,27) 

3. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 02:37,43 251 

100m: 01:17,05 (01:17,05) | 200m: 02:37,43 (01:20,38) 

4. Benedikt Hartmann 2008 SG Sendenhorst 02:54,34 185 

100m: 01:23,16 (01:23,16) | 200m: 02:54,34 (01:31,18) 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 02:15,62 393 

100m: 01:05,72 (01:05,72) | 200m: 02:15,62 (01:09,90) 

2. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:34,00 268 

100m: 01:14,48 (01:14,48) | 200m: 02:34,00 (01:19,52) 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:37,27 252 

100m: 01:17,56 (01:17,56) | 200m: 02:37,27 (01:19,71) 

 
abgemeldet 

Henri Weber 2006 TV Wetzlar 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:57,72 601 

100m: 00:57,12 (00:57,12) | 200m: 01:57,72 (01:00,60) 

2. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:58,27 593 

100m: 00:56,75 (00:56,75) | 200m: 01:58,27 (01:01,52) 

3. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 02:15,44 394 

100m: 01:05,30 (01:05,30) | 200m: 02:15,44 (01:10,14) 

 
abgemeldet 

Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 02:02,95 527 

100m: 00:58,82 (00:58,82) | 200m: 02:02,95 (01:04,13) 

2. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 02:13,88 408 

100m: 01:04,57 (01:04,57) | 200m: 02:13,88 (01:09,31) 
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Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Felix Reimann 2000 Warendorfer SU 02:21,29 347 

100m: 01:05,00 (01:05,00) | 200m: 02:21,29 (01:16,29) 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:57,72 601 

100m: 00:57,12 (00:57,12) | 200m: 01:57,72 (01:00,60) 

2. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:58,27 593 

100m: 00:56,75 (00:56,75) | 200m: 01:58,27 (01:01,52) 

3. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 02:02,95 527 

100m: 00:58,82 (00:58,82) | 200m: 02:02,95 (01:04,13) 

4. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 02:13,88 408 

100m: 01:04,57 (01:04,57) | 200m: 02:13,88 (01:09,31) 

5. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 02:15,35 395 

100m: 01:06,15 (01:06,15) | 200m: 02:15,35 (01:09,20) 

6. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 02:15,44 394 

100m: 01:05,30 (01:05,30) | 200m: 02:15,44 (01:10,14) 

7. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 02:15,62 393 

100m: 01:05,72 (01:05,72) | 200m: 02:15,62 (01:09,90) 

8. Felix Reimann 2000 Warendorfer SU 02:21,29 347 

100m: 01:05,00 (01:05,00) | 200m: 02:21,29 (01:16,29) 

9. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:25,84 316 

100m: 01:08,57 (01:08,57) | 200m: 02:25,84 (01:17,27) 

10. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:34,00 268 

100m: 01:14,48 (01:14,48) | 200m: 02:34,00 (01:19,52) 

11. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:37,27 252 

100m: 01:17,56 (01:17,56) | 200m: 02:37,27 (01:19,71) 

12. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 02:37,43 251 

100m: 01:17,05 (01:17,05) | 200m: 02:37,43 (01:20,38) 

13. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:52,41 191 

100m: 01:23,18 (01:23,18) | 200m: 02:52,41 (01:29,23) 

14. Benedikt Hartmann 2008 SG Sendenhorst 02:54,34 185 

100m: 01:23,16 (01:23,16) | 200m: 02:54,34 (01:31,18) 

15. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 03:16,94 128 

100m: 01:34,79 (01:34,79) | 200m: 03:16,94 (01:42,15) 
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Wettkampf 9 - 50m Schmetterling weiblich 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,19 305 

2. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:41,08 209 

3. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:43,70 173 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 00:36,19 305 

2. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:48,53 126 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911 00:32,22 433 

2. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,59 321 

3. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,46 218 

4. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:42,21 192 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Emily Hoppe 2006 1. Paderborner SV 1911 00:32,15 436 

2. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 00:33,99 369 

3. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 00:35,44 325 

4. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,40 277 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:32,15 436 

2. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 00:35,92 312 

3. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 00:39,13 241 

 
Jahrgang 2004 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:32,96 404 

2. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 00:33,77 376 

Junioren 
     

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,27 279 

 
Jahrgang 2001 und älter 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 00:31,39 468 

2. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 00:34,49 353 

 
Offene Wertungsübersicht 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 00:31,39 468 

2. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:32,15 436 

3. Emily Hoppe 2006 1. Paderborner SV 1911 00:32,15 436 

4. Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911 00:32,22 433 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

5. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:32,96 404 

6. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 00:33,77 376 

7. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 00:33,99 369 

8. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 00:34,49 353 

9. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 00:35,44 325 

10. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,59 321 

11. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 00:35,92 312 

12. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,19 305 

12. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 00:36,19 305 

14. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,27 279 

15. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,40 277 

16. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 00:39,13 241 

17. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:40,46 218 

18. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:41,08 209 

19. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:42,21 192 

20. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:43,70 173 

21. Lina Damhuis 2008 SC Undine Beckum 00:48,53 126 
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Wettkampf 10 - 50m Schmetterling männlich 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,79 114 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 00:34,37 253 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:31,55 327 

2. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,49 300 

3. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 00:32,49 300 

4. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,13 218 

5. Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,58 193 

 
disqualifiziert 

Nikita Karpov 

 

2007 

 

Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 

  

Der Sportler startete vor dem Startsignal. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:27 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jan Krämer 2006 Warendorfer SU 00:31,70 322 

 
abgemeldet 

Henri Weber 

 

2006 

 

TV Wetzlar 

  

 
Jahrgang 2005 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:28,87 427 

2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:30,18 374 

3. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:31,09 342 

 
nicht am Start 

Linus Henn 

 

2005 

 

Warendorfer SU 

  

 
Jahrgang 2004 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:28,48 445 

Junioren 
     

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:28,07 465 

2. Jonas Niermann 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:33,02 285 

3. Nico Wagner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,50 229 

 
Jahrgang 2001 und älter 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Tobias Leifer 2000 Warendorfer SU 00:27,14 514 

2. Jonas Leifeld 1996 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:27,26 507 

3. Felix Reimann 2000 Warendorfer SU 00:31,70 322 
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Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Tobias Leifer 2000 Warendorfer SU 00:27,14 514 

2. Jonas Leifeld 1996 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:27,26 507 

3. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:28,07 465 

4. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:28,48 445 

5. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:28,87 427 

6. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:30,18 374 

7. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:31,09 342 

8. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:31,55 327 

9. Jan Krämer 2006 Warendorfer SU 00:31,70 322 

10. Felix Reimann 2000 Warendorfer SU 00:31,70 322 

11. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,49 300 

12. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 00:32,49 300 

13. Jonas Niermann 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:33,02 285 

14. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 00:34,37 253 

15. Nico Wagner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,50 229 

16. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,13 218 

17. Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,58 193 

18. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,79 114 
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Wettkampf 11 - 100m Lagen weiblich 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 01:36,38 201 

2. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:38,59 188 

3. Paula Berndt 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:46,59 149 

4. Emily Sophie Herse 2010 TuS Viktoria Rietberg 01:52,65 126 

5. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 01:57,16 112 

 
abgemeldet 

Emma Ossenbrink 

 

2010 

 

SG Sendenhorst 

  

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:39,17 185 

2. Hanna Saßmannshausen 2009 TuS Viktoria Rietberg 01:54,52 120 

 
disqualifiziert 

Marina Markmeier 

 

2009 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

Die Aktive hat die 4. Teilstrecke nicht gemäß der vorgeschriebenen Schwimmart begonnen. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:37 

 
abgemeldet 

Nora Schmidt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 01:19,32 361 

2. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,10 282 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911 01:15,16 425 

2. Kristina Balunova 2007 1. Paderborner SV 1911 01:16,81 398 

3. Swana Wittenberg 2007 Warendorfer SU 01:25,00 293 

4. Paulina Dreimann 2007 Warendorfer SU 01:25,76 286 

5. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:30,32 244 

6. Kate Napier 2007 1. Paderborner SV 1911 01:31,54 235 

7. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:32,31 229 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 01:12,48 473 

2. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 01:13,56 453 

3. Laura Paduch 2006 1. Paderborner SV 1911 01:15,61 417 

4. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 01:15,70 415 

5. Zoe Schürmann 2006 Warendorfer SU 01:16,50 403 

6. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 01:19,34 361 

7. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,72 296 

8. Lisa Haasner 2006 SC Undine Beckum 01:32,36 229 

9. Hannah Hejnal 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:34,51 213 

10. Nele Lina Greiner 2006 1. Paderborner SV 1911 01:35,10 209 
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Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Finja Knappe 2005 1. Paderborner SV 1911 01:12,49 473 

2. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:14,39 438 

3. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,00 283 

4. Vivien Füchtjohann 2005 TuS Viktoria Rietberg 01:29,91 248 

 
disqualifiziert 

Celina Erke 

 

2005 

 

TV Wetzlar 

  

Die Schwimmerin beendete die Rückenstrecke in Bauchlage. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:41 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:11,68 489 

2. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 01:16,19 408 

3. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 01:17,41 389 

4. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,26 301 

Junioren 
     

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Tamara Salay 2003 1. Paderborner SV 1911 01:13,29 458 

2. Charlotte Borghoff 2003 1. Paderborner SV 1911 01:13,47 455 

3. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:16,64 400 

4. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,05 326 

5. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,62 297 

 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Jule Bockholt 2001 SG Sendenhorst 01:15,46 419 

2. Frauke Cordes 2000 Warendorfer SU 01:18,26 376 

3. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 01:19,30 361 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:11,68 489 

2. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 01:12,48 473 

3. Finja Knappe 2005 1. Paderborner SV 1911 01:12,49 473 

4. Tamara Salay 2003 1. Paderborner SV 1911 01:13,29 458 

5. Charlotte Borghoff 2003 1. Paderborner SV 1911 01:13,47 455 

6. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 01:13,56 453 

7. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:14,39 438 

8. Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911 01:15,16 425 

9. Jule Bockholt 2001 SG Sendenhorst 01:15,46 419 

10. Laura Paduch 2006 1. Paderborner SV 1911 01:15,61 417 

11. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 01:15,70 415 

12. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 01:16,19 408 

13. Zoe Schürmann 2006 Warendorfer SU 01:16,50 403 

14. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:16,64 400 

15. Kristina Balunova 2007 1. Paderborner SV 1911 01:16,81 398 

16. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 01:17,41 389 

17. Frauke Cordes 2000 Warendorfer SU 01:18,26 376 

18. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 01:19,30 361 

19. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 01:19,32 361 

20. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 01:19,34 361 

21. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,05 326 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

22. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,26 301 

23. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,62 297 

24. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:24,72 296 

25. Swana Wittenberg 2007 Warendorfer SU 01:25,00 293 

26. Paulina Dreimann 2007 Warendorfer SU 01:25,76 286 

27. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,00 283 

28. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,10 282 

29. Vivien Füchtjohann 2005 TuS Viktoria Rietberg 01:29,91 248 

30. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:30,32 244 

31. Kate Napier 2007 1. Paderborner SV 1911 01:31,54 235 

32. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:32,31 229 

33. Lisa Haasner 2006 SC Undine Beckum 01:32,36 229 

34. Hannah Hejnal 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:34,51 213 

35. Nele Lina Greiner 2006 1. Paderborner SV 1911 01:35,10 209 

36. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 01:36,38 201 

37. Katharina Jakob 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:38,59 188 

38. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:39,17 185 

39. Paula Berndt 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:46,59 149 

40. Emily Sophie Herse 2010 TuS Viktoria Rietberg 01:52,65 126 

41. Hanna Saßmannshausen 2009 TuS Viktoria Rietberg 01:54,52 120 

42. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 01:57,16 112 

 
Ahlen, den 18.09.2021 & 
19.09.2021 

Abschnittende: 13:42 Uhr 

Protokollende: 13:48 Uhr 

 

gez. Keven Klemm 
 

gez. Maja Teckentrup gez. Patrick Beyer 

Schiedsrichter weiblich  Schiedsrichter männlich Protokollführer 
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Abschnitt 2 - Samstag 18.09.2021 / Sonntag 19.09.2021 

Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:30 nach Abs.1 

Beginn: 01:00 nach Abs.1 

 

Wettkampfstätte 

Parkbad Ahlen, Dolberger Straße 66, 59229 Ahlen 

4 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 28°C 

 

Wettkampffolge für Abschnitt 2 

Wettkampf 12 - 100m Lagen männlich 

Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich 

Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich 

Wettkampf 15 - 100m Brust weiblich 

Wettkampf 16 - 100m Brust männlich 

Wettkampf 17 - 200m Lagen weiblich 

Wettkampf 18 - 200m Lagen männlich 

Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich 

Wettkampf 20 - 50m Rücken männlich 

Wettkampf 21 - 100m Schmetterling weiblich 

Wettkampf 22 - 100m Schmetterling männlich 

 

Wettkampf 12 - 100m Lagen männlich 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 01:38,67 132 

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:31,47 165 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 01:18,23 265 

2. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,60 242 

3. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,35 197 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 01:15,24 298 

2. Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,02 230 

3. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,46 226 

4. Kilian Dannenberg 2007 SC Undine Beckum 01:38,46 133 

 
abgemeldet 

Paul Merkel 

 

2007 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,79 223 

2. Fabian Markmeier 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:30,70 170 
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

 

abgemeldet 

Henri Weber 2006 TV Wetzlar 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:03,95 485 

2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:07,58 411 

3. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:11,02 354 

 
nicht am Start 

Linus Henn 

 

2005 

 

Warendorfer SU 

  

 
disqualifiziert 

Marcel Karl 

 

2005 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

Der Schwimmer hat nach der Wende die Teilstrecke Rücken nicht in Rückenlage begonnen. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:53 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:05,86 444 

2. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 01:07,07 420 

Junioren 
     

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,60 449 

 
Jahrgang 2001 und älter 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Tobias Leifer 2000 Warendorfer SU 01:05,38 454 

 
Offene Wertungsübersicht 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:03,95 485 

2. Tobias Leifer 2000 Warendorfer SU 01:05,38 454 

3. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,60 449 

4. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:05,86 444 

5. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 01:07,07 420 

6. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:07,58 411 

7. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:11,02 354 

8. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 01:15,24 298 

9. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 01:18,23 265 

10. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:20,60 242 

11. Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,02 230 

12. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,46 226 

13. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:22,79 223 

14. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,35 197 

15. Fabian Markmeier 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:30,70 170 

16. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:31,47 165 

17. Kilian Dannenberg 2007 SC Undine Beckum 01:38,46 133 

18. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 01:38,67 132 
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Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich 

Jahrgang 2012 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Yara Dodt 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:55,35 71 

2. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:55,85 69 

 

Jahrgang 2011 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Heidi Brockschnieder 2011 TuS Viktoria Rietberg 00:49,63 98 

2. Elisabeth Mar 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:53,17 80 

 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Paula Berndt 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,85 205 

2. Emily Sophie Herse 2010 TuS Viktoria Rietberg 00:45,55 127 

 
abgemeldet 

Alexandra Seider 

 

2010 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

 Emma Ossenbrink 2010 SG Sendenhorst   

 Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst   

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,37 355 

2. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 00:34,99 281 

3. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:35,35 272 

4. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 00:35,73 264 

5. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:35,81 262 

6. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 00:36,87 240 

7. Marina Markmeier 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,79 191 

8. Jette Kemper 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:48,40 106 

 
abgemeldet 

Annika Wiesner 

 

2009 

 

SG Sendenhorst 

  

 Nora Schmidt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport   

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 00:31,52 384 

2. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 00:32,57 348 

3. Jule Glanerschulte 2008 SC Undine Beckum 00:32,99 335 

4. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 00:33,93 308 

5. Charlotte Gaida 2008 Warendorfer SU 00:34,25 300 

6. Vivien Nowak 2008 SG Sendenhorst 00:34,74 287 

7. Melina Herde 2008 TuS Viktoria Rietberg 00:35,29 274 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911 00:29,49 470 

2. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:31,85 373 

3. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,94 337 

4. Kate Napier 2007 1. Paderborner SV 1911 00:33,90 309 

5. Paulina Dreimann 2007 Warendorfer SU 00:35,38 272 

6. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:36,57 246 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

 

abgemeldet 

Melissa Wolf 2007 1. Paderborner SV 1911 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Emily Hoppe 2006 1. Paderborner SV 1911 00:28,80 504 

2. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 00:29,73 458 

2. Zoe Schürmann 2006 Warendorfer SU 00:29,73 458 

4. Noelle Amelie Bruns 2006 Warendorfer SU 00:30,00 446 

5. Lisa Haasner 2006 SC Undine Beckum 00:33,90 309 

5. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,90 309 

7. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 00:34,42 295 

8. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,57 267 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Finja Knappe 2005 1. Paderborner SV 1911 00:29,24 482 

2. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:30,07 443 

3. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 00:30,84 411 

4. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 00:31,52 384 

5. Vivien Füchtjohann 2005 TuS Viktoria Rietberg 00:34,99 281 

6. Janine Redemeyer 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,45 157 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:28,80 504 

2. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 00:29,00 494 

3. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 00:29,83 454 

4. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 00:32,86 339 

5. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,90 338 

6. Antonia Laubrock 2004 SG Sendenhorst 00:36,78 242 

Junioren 
     

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Amy Cordes 2002 Warendorfer SU 00:29,16 486 

2. Mona Kappelhoff 2002 SC Undine Beckum 00:30,07 443 

3. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:30,29 433 

4. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:31,68 379 

5. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,09 364 

 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 00:28,80 504 

2. Frauke Cordes 2000 Warendorfer SU 00:30,36 430 

3. Hannah Brinkmann 2000 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,56 349 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Emily Hoppe 2006 1. Paderborner SV 1911 00:28,80 504 

2. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 00:28,80 504 

3. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:28,80 504 

4. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 00:29,00 494 

5. Amy Cordes 2002 Warendorfer SU 00:29,16 486 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

6. Finja Knappe 2005 1. Paderborner SV 1911 00:29,24 482 

7. Paula Flottmeyer 2007 1. Paderborner SV 1911 00:29,49 470 

8. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 00:29,73 458 

8. Zoe Schürmann 2006 Warendorfer SU 00:29,73 458 

10. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 00:29,83 454 

11. Noelle Amelie Bruns 2006 Warendorfer SU 00:30,00 446 

12. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 00:30,07 443 

12. Mona Kappelhoff 2002 SC Undine Beckum 00:30,07 443 

14. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:30,29 433 

15. Frauke Cordes 2000 Warendorfer SU 00:30,36 430 

16. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 00:30,84 411 

17. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 00:31,52 384 

18. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 00:31,52 384 

19. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:31,68 379 

20. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:31,85 373 

21. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,09 364 

22. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,37 355 

23. Hannah Brinkmann 2000 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,56 349 

24. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 00:32,57 348 

25. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 00:32,86 339 

26. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,90 338 

27. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,94 337 

28. Jule Glanerschulte 2008 SC Undine Beckum 00:32,99 335 

29. Kate Napier 2007 1. Paderborner SV 1911 00:33,90 309 

29. Lisa Haasner 2006 SC Undine Beckum 00:33,90 309 

29. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,90 309 

32. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 00:33,93 308 

33. Charlotte Gaida 2008 Warendorfer SU 00:34,25 300 

34. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 00:34,42 295 

35. Vivien Nowak 2008 SG Sendenhorst 00:34,74 287 

36. Vivien Füchtjohann 2005 TuS Viktoria Rietberg 00:34,99 281 

37. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 00:34,99 281 

38. Melina Herde 2008 TuS Viktoria Rietberg 00:35,29 274 

39. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:35,35 272 

40. Paulina Dreimann 2007 Warendorfer SU 00:35,38 272 

41. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:35,57 267 

42. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 00:35,73 264 

43. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 00:35,81 262 

44. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 00:36,57 246 

45. Antonia Laubrock 2004 SG Sendenhorst 00:36,78 242 

46. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 00:36,87 240 

47. Paula Berndt 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,85 205 

48. Marina Markmeier 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,79 191 

49. Janine Redemeyer 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,45 157 

50. Emily Sophie Herse 2010 TuS Viktoria Rietberg 00:45,55 127 

51. Jette Kemper 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:48,40 106 

52. Heidi Brockschnieder 2011 TuS Viktoria Rietberg 00:49,63 98 

53. Elisabeth Mar 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:53,17 80 

54. Yara Dodt 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:55,35 71 

55. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:55,85 69 
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Wettkampf 14 - 50m Freistil männlich 

Jahrgang 2012 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jörn von Depka 2012 SG Sendenhorst 00:42,40 109 

2. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 00:59,80 38 

 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maxim-Joel Herzer 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:47,47 77 

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,20 207 

2. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 00:38,56 145 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 00:29,75 315 

2. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:30,02 307 

3. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 00:30,85 283 

4. Benedikt Hartmann 2008 SG Sendenhorst 00:34,14 208 

5. Kivanc Ciftci 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,55 134 

6. Florian Grabenmeier 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,94 130 

7. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 00:41,68 114 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,73 350 

2. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 00:29,06 338 

3. Nikita Karpov 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,09 305 

 
abgemeldet 

Paul Merkel 

 

2007 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

 
Jahrgang 2006 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:31,97 254 

 
abgemeldet 

Henri Weber 

 

2006 

 

TV Wetzlar 

  

 
Jahrgang 2005 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:26,15 465 

2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:26,43 450 

3. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:28,25 368 

4. Marcel Karl 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,40 244 

 
abgemeldet 

Lewon Nulle 

 

2005 

 

1. Paderborner SV 1911 

  

 Tristan Mathis 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport   
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Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:25,81 483 

Junioren 
     

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:26,33 455 

2. Nico Wagner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:29,63 319 

3. Jonas Niermann 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:29,79 314 

 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Felix Reimann 2000 Warendorfer SU 00:26,69 437 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:25,81 483 

2. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:26,15 465 

3. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:26,33 455 

4. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:26,43 450 

5. Felix Reimann 2000 Warendorfer SU 00:26,69 437 

6. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:28,25 368 

7. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:28,73 350 

8. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 00:29,06 338 

9. Nico Wagner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:29,63 319 

10. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 00:29,75 315 

11. Jonas Niermann 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:29,79 314 

12. Malte Wulf 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:30,02 307 

13. Nikita Karpov 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:30,09 305 

14. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 00:30,85 283 

15. Alexander Bulatovic 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:31,97 254 

16. Marcel Karl 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,40 244 

17. Benedikt Hartmann 2008 SG Sendenhorst 00:34,14 208 

18. Jason Kail 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,20 207 

19. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 00:38,56 145 

20. Kivanc Ciftci 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,55 134 

21. Florian Grabenmeier 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,94 130 

22. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 00:41,68 114 

23. Jörn von Depka 2012 SG Sendenhorst 00:42,40 109 

24. Maxim-Joel Herzer 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:47,47 77 

25. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 00:59,80 38 
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Wettkampf 15 - 100m Brust weiblich 

Jahrgang 2012 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Yara Dodt 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:18,41 91 

 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 01:40,16 241 

2. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 01:58,66 145 

3. Emily Sophie Herse 2010 TuS Viktoria Rietberg 02:01,85 134 

 
disqualifiziert 

Katharina Jakob 

 

2010 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

Die Aktive führte nach dem Start einen zweiten Tauchzug durch. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:49 

 
abgemeldet  

Alexandra Seider 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Fiona Weltermann 2010 SG Sendenhorst 

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:26,42 375 

2. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 01:38,77 251 

3. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:42,13 227 

4. Marina Markmeier 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:43,34 219 

5. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 01:50,82 178 

 
disqualifiziert 

Hanna Saßmannshausen 

 

2009 

 

TuS Viktoria Rietberg 

  

Die Aktive hat den Wettkampf nicht in der für den Wettkampf vorgeschrieben Lage begonnen. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:49 

 
abgemeldet 

Annika Wiesner 2009 SG Sendenhorst 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 01:28,97 344 

2. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 01:29,27 340 

3. Charlotte Gaida 2008 Warendorfer SU 01:31,72 314 

4. Melina Herde 2008 TuS Viktoria Rietberg 01:37,00 265 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:20,06 472 

2. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,75 398 

3. Swana Wittenberg 2007 Warendorfer SU 01:29,15 342 

4. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:33,29 298 

5. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:39,06 249 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Laura Paduch 2006 1. Paderborner SV 1911 01:22,28 435 
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Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Finja Knappe 2005 1. Paderborner SV 1911 01:19,11 489 

2. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:22,31 434 

3. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 01:28,51 349 

4. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:35,42 279 

5. Vivien Füchtjohann 2005 TuS Viktoria Rietberg 01:37,04 265 

 
disqualifiziert 

Janine Redemeyer 

 

2005 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

Die Schwimmerin begann den Wettkampf nicht in der vorgegebenen Lage 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:24 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 01:20,45 465 

2. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:21,61 446 

3. Antonia Laubrock 2004 SG Sendenhorst 01:39,45 246 

Junioren 
     

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Tamara Salay 2003 1. Paderborner SV 1911 01:19,57 481 

2. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:27,45 362 

3. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:28,71 347 

 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Jule Bockholt 2001 SG Sendenhorst 01:23,90 410 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Finja Knappe 2005 1. Paderborner SV 1911 01:19,11 489 

2. Tamara Salay 2003 1. Paderborner SV 1911 01:19,57 481 

3. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 01:20,06 472 

4. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 01:20,45 465 

5. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 01:21,61 446 

6. Laura Paduch 2006 1. Paderborner SV 1911 01:22,28 435 

7. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 01:22,31 434 

8. Jule Bockholt 2001 SG Sendenhorst 01:23,90 410 

9. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,75 398 

10. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:26,42 375 

11. Nele Schneider 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:27,45 362 

12. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 01:28,51 349 

13. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:28,71 347 

14. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 01:28,97 344 

15. Swana Wittenberg 2007 Warendorfer SU 01:29,15 342 

16. Lena Krug 2008 1. Paderborner SV 1911 01:29,27 340 

17. Charlotte Gaida 2008 Warendorfer SU 01:31,72 314 

18. Liz Peitz 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:33,29 298 

19. Sarah Wolny 2005 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:35,42 279 

20. Melina Herde 2008 TuS Viktoria Rietberg 01:37,00 265 

21. Vivien Füchtjohann 2005 TuS Viktoria Rietberg 01:37,04 265 

22. Johanna von Depka 2009 SG Sendenhorst 01:38,77 251 

23. Paula Koebrügge 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:39,06 249 

24. Antonia Laubrock 2004 SG Sendenhorst 01:39,45 246 

25. Lieselotte Otte 2010 SC Undine Beckum 01:40,16 241 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

26. Theresa Lammert 2009 SG Sendenhorst 01:42,13 227 

27. Marina Markmeier 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:43,34 219 

28. Jannike Vollenkemper 2009 SG Sendenhorst 01:50,82 178 

29. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 01:58,66 145 

30. Emily Sophie Herse 2010 TuS Viktoria Rietberg 02:01,85 134 

31. Yara Dodt 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:18,41 91 
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Wettkampf 16 - 100m Brust männlich 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 

1. Maxim-Joel Herzer 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:00,70 97 

 
disqualifiziert 

Robin Hanswille 

 

2010 

 

SC Undine Beckum 

 

Der Schwimmer führte die Beine nicht in der gleichen waagerechten Ebene. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:38 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,61 264 

2. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 01:29,62 238 

3. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 01:32,40 217 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:18,03 361 

2. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,50 306 

3. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 01:24,30 287 

4. Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:25,66 273 

5. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:29,26 241 

6. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:30,13 234 

7. Kilian Dannenberg 2007 SC Undine Beckum 01:33,99 207 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jan Krämer 2006 Warendorfer SU 01:17,61 367 

2. Fabian Markmeier 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:33,00 213 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:13,10 440 

2. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:13,71 429 

3. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:19,56 341 

 
abgemeldet 

Tristan Mathis 

 

2005 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

 
Jahrgang 2004 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 01:08,89 526 

2. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 01:12,85 444 

3. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:15,79 395 

Junioren 
     

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

 abgemeldet 

Lucas Theiner 

 
2003 

 
1. Paderborner SV 1911 

  

 
außer Konkurrenz 

Simon Bendix 

 

2002 

 

SC Undine Beckum 

 

01:16,97 

 

377 
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Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 01:08,89 526 

2. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 01:12,85 444 

3. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:13,10 440 

4. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:13,71 429 

5. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:15,79 395 

6. Jan Krämer 2006 Warendorfer SU 01:17,61 367 

7. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 01:18,03 361 

8. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:19,56 341 

9. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,50 306 

10. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 01:24,30 287 

11. Leon Zahn 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:25,66 273 

12. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:26,61 264 

13. Luan Laabs 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:29,26 241 

14. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 01:29,62 238 

15. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:30,13 234 

16. Leon Giesbrecht 2008 SC Undine Beckum 01:32,40 217 

17. Fabian Markmeier 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:33,00 213 

18. Kilian Dannenberg 2007 SC Undine Beckum 01:33,99 207 

19. Maxim-Joel Herzer 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:00,70 97 
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Wettkampf 17 - 200m Lagen weiblich 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 03:12,88 252 

2. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 03:16,34 239 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 02:54,59 340 

2. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 03:14,89 244 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 02:47,07 388 

2. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:49,43 372 

 
abgemeldet 

Melissa Wolf 

 

2007 

 

1. Paderborner SV 1911 

  

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 02:37,77 460 

2. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 02:42,98 418 

3. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 02:47,16 387 

4. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:00,43 308 

5. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:08,10 271 

6. Hannah Hejnal 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:27,56 202 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 02:39,22 448 

2. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 02:53,26 347 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 02:31,24 523 

2. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 02:44,09 409 

3. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 02:51,44 359 

Junioren 
     

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Mona Kappelhoff 2002 SC Undine Beckum 02:38,66 453 

2. Charlotte Borghoff 2003 1. Paderborner SV 1911 02:40,46 438 

3. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:54,84 338 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 02:31,24 523 

2. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 02:37,77 460 

3. Mona Kappelhoff 2002 SC Undine Beckum 02:38,66 453 

4. Liv Heppner 2005 TV Wetzlar 02:39,22 448 

5. Charlotte Borghoff 2003 1. Paderborner SV 1911 02:40,46 438 

6. Anna Weißen 2006 Warendorfer SU 02:42,98 418 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

7. Lisa Gheonea 2004 TV Wetzlar 02:44,09 409 

8. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 02:47,07 388 

9. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 02:47,16 387 

10. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:49,43 372 

11. Emma Heukamp 2004 SG Sendenhorst 02:51,44 359 

12. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 02:53,26 347 

13. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 02:54,59 340 

14. Julia Diner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:54,84 338 

15. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:00,43 308 

16. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:08,10 271 

17. Selina Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 03:12,88 252 

18. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 03:14,89 244 

19. Kyra Fröhlich 2009 SC Undine Beckum 03:16,34 239 

20. Hannah Hejnal 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:27,56 202 
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Wettkampf 18 - 200m Lagen männlich 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 02:42,36 307 

2. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:09,68 193 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 02:37,38 338 

2. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:38,73 329 

3. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 02:40,49 318 

4. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:55,55 243 

 
disqualifiziert 

Jakob Wagner 

 

2007 

 

Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 

  

Der Sportler führte keine kontinuierliche Rückenwende durch. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:19 

 

Jahrgang 2006 

 
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 

 

abgemeldet 

Henri Weber 2006 TV Wetzlar 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 02:16,18 521 

2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 02:26,35 420 

3. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 02:31,08 382 

 
nicht am Start 

Linus Henn 

 

2005 

 

Warendorfer SU 

  

 
abgemeldet 

Tristan Mathis 

 

2005 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

 
Jahrgang 2004 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 02:24,89 433 

2. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 02:27,57 410 

3. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 02:33,15 366 

 
Jahrgang 2001 und älter 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Felix Reimann 2000 Warendorfer SU 02:27,18 413 

 
Offene Wertungsübersicht 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 02:16,18 521 

2. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 02:24,89 433 

3. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 02:26,35 420 

4. Felix Reimann 2000 Warendorfer SU 02:27,18 413 

5. David Maßmann 2004 Warendorfer SU 02:27,57 410 

6. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 02:31,08 382 
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
 

7. Julian Grewe 2004 SC Undine Beckum 02:33,15 366 

8. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 02:37,38 338 

9. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:38,73 329 

10. Marko Herde 2007 TuS Viktoria Rietberg 02:40,49 318 

11. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 02:42,36 307 

12. Jonas Schröter 2007 Ahlener SG, Abt. Wassersport 02:55,55 243 

13. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 03:09,68 193 
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Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich 

Jahrgang 2012 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,55 60 

2. Yara Dodt 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:11,90 45 

 

Jahrgang 2011 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Heidi Brockschnieder 2011 TuS Viktoria Rietberg 00:53,50 110 

2. Elisabeth Mar 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:58,15 86 

 
Jahrgang 2010 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 

1. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 00:55,81 97 

 
abgemeldet 

Emma Ossenbrink 

 

2010 

 

SG Sendenhorst 

 

 
Jahrgang 2009 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:46,15 172 

2. Jette Kemper 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:56,40 94 

3. Hanna Saßmannshausen 2009 TuS Viktoria Rietberg 00:58,95 82 

 
Jahrgang 2008 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,52 295 

2. Jule Glanerschulte 2008 SC Undine Beckum 00:38,99 285 

3. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 00:40,02 263 

4. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 00:40,15 261 

5. Vivien Nowak 2008 SG Sendenhorst 00:45,38 181 

 
Jahrgang 2007 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Kristina Balunova 2007 1. Paderborner SV 1911 00:34,10 426 

2. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,40 381 

3. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:38,07 306 

4. Paulina Dreimann 2007 Warendorfer SU 00:38,27 301 

5. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:38,77 290 

 
Jahrgang 2006 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 00:32,95 472 

2. Zoe Schürmann 2006 Warendorfer SU 00:32,97 471 

3. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 00:33,57 447 

4. Noelle Amelie Bruns 2006 Warendorfer SU 00:36,00 362 

5. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,20 328 

6. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,83 312 

7. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 00:38,40 298 

8. Hannah Hejnal 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,46 237 

9. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,58 219 
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Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 00:38,32 300 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:34,32 418 

2. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,59 318 

3. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 00:38,09 306 

Junioren 
     

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Amy Cordes 2002 Warendorfer SU 00:32,69 484 

2. Sina Wille 2003 1. Paderborner SV 1911 00:32,96 472 

3. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,62 317 

4. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,41 276 

 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 00:35,47 379 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Amy Cordes 2002 Warendorfer SU 00:32,69 484 

2. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 00:32,95 472 

3. Sina Wille 2003 1. Paderborner SV 1911 00:32,96 472 

4. Zoe Schürmann 2006 Warendorfer SU 00:32,97 471 

5. Franziska Altmiks 2006 1. Paderborner SV 1911 00:33,57 447 

6. Kristina Balunova 2007 1. Paderborner SV 1911 00:34,10 426 

7. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 00:34,32 418 

8. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:35,40 381 

9. Merle Bockholt 2000 SG Sendenhorst 00:35,47 379 

10. Noelle Amelie Bruns 2006 Warendorfer SU 00:36,00 362 

11. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:37,20 328 

12. Leny Schreiner 2004 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,59 318 

13. Leah Schreiner 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,62 317 

14. Charlotte Hallermann 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:37,83 312 

15. Clara Connert 2007 TV Wetzlar 00:38,07 306 

16. Lynn Bendix 2004 SC Undine Beckum 00:38,09 306 

17. Paulina Dreimann 2007 Warendorfer SU 00:38,27 301 

18. Celina Erke 2005 TV Wetzlar 00:38,32 300 

19. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 00:38,40 298 

20. Chantal Kuchta 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,52 295 

21. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:38,77 290 

22. Jule Glanerschulte 2008 SC Undine Beckum 00:38,99 285 

23. Sina Nicolai 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,41 276 

24. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 00:40,02 263 

25. Hannah Eusterbrock 2008 TuS Viktoria Rietberg 00:40,15 261 

26. Hannah Hejnal 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:41,46 237 

27. Vera Wolny 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:42,58 219 

28. Vivien Nowak 2008 SG Sendenhorst 00:45,38 181 

29. Julie Dodt 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:46,15 172 

30. Heidi Brockschnieder 2011 TuS Viktoria Rietberg 00:53,50 110 

31. Carolin Wörmann 2010 TuS Viktoria Rietberg 00:55,81 97 

32. Jette Kemper 2009 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:56,40 94 

33. Elisabeth Mar 2011 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:58,15 86 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

34. Hanna Saßmannshausen 2009 TuS Viktoria Rietberg 00:58,95 82 

35. Sophia Bergmeier 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:05,55 60 

36. Yara Dodt 2012 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:11,90 45 



36. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2021 - Light 

(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

PROTOKOLL 

Seite: 48 

 

 

Wettkampf 20 - 50m Rücken männlich 

Jahrgang 2012 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 01:08,73 33 

 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Maxim-Joel Herzer 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:55,21 65 

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 00:47,61 101 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 00:36,39 227 

2. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,87 173 

3. Benedikt Hartmann 2008 SG Sendenhorst 00:43,06 137 

4. Kivanc Ciftci 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:47,21 104 

5. Florian Grabenmeier 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:48,54 95 

6. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 00:53,03 73 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 00:35,86 237 

2. Nikita Karpov 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,96 217 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Jan Krämer 2006 Warendorfer SU 00:32,43 321 

2. Fabian Markmeier 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,71 122 

 
abgemeldet 

Henri Weber 

 

2006 

 

TV Wetzlar 

  

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:30,10 402 

2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:31,31 357 

3. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:33,57 289 

 
abgemeldet 

Lewon Nulle 

 

2005 

 

1. Paderborner SV 1911 

  

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:30,49 387 



36. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2021 - Light 

(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

PROTOKOLL 

Seite: 49 

 

 

Junioren 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 

1. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,69 314 

2. Nico Wagner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,47 267 

3. Jonas Niermann 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,01 199 

außer Konkurrenz 

Simon Bendix 

 

2002 

 

SC Undine Beckum 

 

00:30,78 

 

376 

 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Tobias Leifer 2000 Warendorfer SU 00:28,41 478 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Tobias Leifer 2000 Warendorfer SU 00:28,41 478 

2. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 00:30,10 402 

3. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 00:30,49 387 

4. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 00:31,31 357 

5. Jan Krämer 2006 Warendorfer SU 00:32,43 321 

6. Maximilian Hallermann 2002 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:32,69 314 

7. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 00:33,57 289 

8. Nico Wagner 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:34,47 267 

9. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 00:35,86 237 

10. Clemens Stark 2008 TV Wetzlar 00:36,39 227 

11. Nikita Karpov 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,96 217 

12. Jonas Niermann 2003 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:38,01 199 

13. Leon Saathoff 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:39,87 173 

14. Benedikt Hartmann 2008 SG Sendenhorst 00:43,06 137 

15. Fabian Markmeier 2006 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:44,71 122 

16. Kivanc Ciftci 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:47,21 104 

17. Mark Steitz 2009 SG Sendenhorst 00:47,61 101 

18. Florian Grabenmeier 2008 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:48,54 95 

19. Arne Schert 2008 SG Sendenhorst 00:53,03 73 

20. Maxim-Joel Herzer 2010 Ahlener SG, Abt. Wassersport 00:55,21 65 

21. Johann Wörmann 2012 TuS Viktoria Rietberg 01:08,73 33 



36. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2021 - Light 

(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

PROTOKOLL 

Seite: 50 

 

 

Wettkampf 21 - 100m Schmetterling weiblich 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,48 301 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 01:22,83 286 

 
Jahrgang 2007 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:34,89 190 

 
abgemeldet 

Melissa Wolf 

 

2007 

 

1. Paderborner SV 1911 

  

 
Jahrgang 2006 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Emily Hoppe 2006 1. Paderborner SV 1911 01:12,00 436 

2. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 01:17,07 355 

3. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 01:20,96 306 

4. Noelle Amelie Bruns 2006 Warendorfer SU 01:24,79 267 

5. Nele Lina Greiner 2006 1. Paderborner SV 1911 01:37,38 176 

 
Jahrgang 2005 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

1. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 01:30,41 220 

 
disqualifiziert 

Liv Heppner 

 

2005 

 

TV Wetzlar 

  

Die Schwimmerin führte nach der zweiten Wende Wechselbeinschläge aus. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:46 

 

Junioren 

 
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 

 

abgemeldet 

Hannah Pape 2003 1. Paderborner SV 1911 

 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 01:10,97 455 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Catharina Suchy 1988 SC Undine Beckum 01:10,97 455 

2. Emily Hoppe 2006 1. Paderborner SV 1911 01:12,00 436 

3. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 01:17,07 355 

4. Jule Ellert 2006 TV Wetzlar 01:20,96 306 

5. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,48 301 

6. Hannah Baretschneider 2008 TV Wetzlar 01:22,83 286 

7. Noelle Amelie Bruns 2006 Warendorfer SU 01:24,79 267 

8. Silke Amelsberg 2005 Heidmühler FC 01:30,41 220 



36. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2021 - Light 

(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

PROTOKOLL 

Seite: 51 

 

 

 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
 

9. Lea Peters 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:34,89 190 

10. Nele Lina Greiner 2006 1. Paderborner SV 1911 01:37,38 176 



36. Heinz-Lenfert-Pokalschwimmen 2021 - Light 

(vom 18.09.2021 bis 19.09.2021) Veranstalter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

Ausrichter: Ahlener SG, Abt. Wassersport 

PROTOKOLL 

Seite: 52 

 

 

 
 

Wettkampf 22 - 100m Schmetterling männlich 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 01:51,84 79 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 01:10,86 312 

2. Nikita Karpov 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:15,62 257 

3. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,93 244 

4. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,38 185 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:03,81 427 

2. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:10,22 321 

3. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:11,25 307 

 
abgemeldet 

Tristan Mathis 

 

2005 

 

Ahlener SG, Abt. Wassersport 

  

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:02,89 446 

 

Jahrgang 2001 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Felix Reimann 2000 Warendorfer SU 01:03,50 434 

2. Jonas Leifeld 1996 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:07,67 358 

 

Offene Wertungsübersicht 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 01:02,89 446 

2. Felix Reimann 2000 Warendorfer SU 01:03,50 434 

3. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 01:03,81 427 

4. Jonas Leifeld 1996 Ahlener SG, Abt. Wassersport 01:07,67 358 

5. Keanu Wittig 2005 TV Wetzlar 01:10,22 321 

6. Alexej Sukhov 2007 TV Wetzlar 01:10,86 312 

7. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 01:11,25 307 

8. Nikita Karpov 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:15,62 257 

9. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,93 244 

10. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,38 185 

11. Robin Hanswille 2010 SC Undine Beckum 01:51,84 79 

 
Ahlen, den 18.09.2021 & 
19.09.2021 

Abschnittende: 16:47 Uhr 

Protokollende: 16:50 Uhr 

 

gez. Keven Klemm 
 

gez. Maja Teckentrup gez. Patrick Beyer 

Schiedsrichter weiblich  Schiedsrichter männlich Protokollführer 

 


